Proc. Leg. nº 332/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 214/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Retirada de descartes de lixo e entulho na
Avenida Rosa Belmiro Ramos no Bairro
Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Vagner Alves que subscrevem apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Retirada de descartes de lixo e entulho na Avenida

Rosa Belmiro Ramos no Bairro Ponte Alta com o objetivo de preservar a limpeza e a

qualidade de vida na localidade.

Justificativa

Moradores da região procuraram este vereador para

solicitar providências, pois, conforme relatos, o local é utilizado de maneira indevida

para descarte ilegal de lixo (fotos anexas), entulho e resíduos e levando em

consideração os potencias riscos de proliferação de animais peçonhentos.

Sugerimos a instalação de placas indicativas de “Proibido

jogar lixo” com melhor visualização e a conscientização da população sobre a

proibição do descarte irregular de lixo.

Segue fotos anexas.

Valinhos, 30 de janeiro de 2025.

AUTORIA: VAGNER ALVES

Proc. Leg. nº 332/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 332/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8VHCJ4UANBBY8XS3
		2025-01-30T12:21:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura